
7

Diário Oficial

Teresina(PI) Segunda-feira, 28 de janeiro de 2019 • Nº 019

ATOS DO EXMO. SENHOR CONTROLADOR-GERAL  DO
ESTADO DO PAIUÍ

EM: 24.01.2019

ERRATA

Retificação da Portaria CGE 001/2017, publicada no Diário Oficial do
Estado n° 011, de 16 de janeiro de 2019, conforme cópia anexa.

Considere-se o que segue abaixo:

Onde se lê: “Portaria 001/2017, teresina, 11 de janeiro de 2019”,
Leia-se: “Por taria 001/2019, teresina, 11 de janeiro de 2019”,

Atenciosamente,

NUNO KAUÊ DOS SANTOS BERNARDES BEZERRA
Controlador-Geral do Estado

Of. 071

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
CONTROLADORIA  GERAL DO ESTADO – CGE

RESOLUÇÃO Nº01 DE 16 DE JANEIRO DE 2019

Aprova a Prestação de Contas do
FEAS – Fundo Estadual de
Assistência Social do ano de 2018.

O CONSELHO ESTADUAL  DE ASSISTÊNCIA SOCIAL –
CEAS/PI, instância de deliberação colegiada, vinculada à estrutura
da Secretaria da Assistência Social e Cidadania – SASC/PI.

Em sua Reunião Ordinária, realizada no dia 16 de janeiro de
2018, no uso da competência que lhe foi conferida pela Lei Estadual
4.818/95, com base na Lei Orgânica de Assistência Social – Lei 8.742
de 7 de dezembro de 1993,

Considerando o Parecer da Comissão de Financiamento e
Orçamento e as decisões da reunião plenária;

RESOLVE:

Art 1º - Aprovar a prestação de Contas do FEAS (Fundo
Estadual de Assistência Social) do ano de 2018;

Art 3º Esta Resolução entra em vigor na data da sua
publicação.

Teresina, 16 de Janeiro de 2019.

MARIA DE LOURDES MOURA SANTOS CORREIA LIMA
Vice-Presidente do Conselho Estadual Assistência Social - CEAS/PI

Of. 001

CONSELHO ESTADUAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL-CEAS PI

CRIADO PELA  LEI ESTADUAL Nº. 4.818/

AGÊNCIA DE REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS
DELEGADOS DO ESTADO DO PIAUÍ – AGRESPI



8

Diário Oficial

Teresina(PI) Segunda-feira, 28 de janeiro de 2019 • Nº 019

Of. 005

LICIT AÇÕES E CONTRATOS

Extrato do 1° termo aditivo ao Contrato n° 142/2018

NOME DO CONTRATANTE:  SECRETARIA DE ESTADO DE
TURISMO DO PIAUI
CNPJ DO CONTRATANTE:  08.783.132/0001-49

NOME DO CONTRATADO: FELIPE DE SANTANA MACHADO EPP
CNPJ DO CONTRATADO: 24.667.970/0001-03
RESUMO DO OBJETO DO ADITIV O: Por força deste aditivo, será
alterado como objeto do contrato nº 0142/2018, referente a obra de
pavimentação em paralelepípedo no município de Pio IX – PI,
correspondendo a alteração de 23,25% (vinte três virgula vinte e
cinco por cento) na localização da área projetada, conforme as
alterações constantes do relatório. Haverá uma supressão de valor
do objeto de R$ 2,74 (dois reais e setenta e quatro centavos).
AÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  23695161.328
NATUREZA DA DESPESA: 4.490.51
FONTE DO RECURSO: 116
DATA DA ASSINATURA DO TERMO:  24/01/2019

SIGNATARIOS DO CONTRATO: Bruno Ferreira Correia Lima, pela
SECRETÁRIA DE ESTADO DO TURISMO DO PIAUÍ – SETUR e Felipe
de Santana Machado, pela FELIPE DE SANTANA MACHADO EPP.

BRUNO FERREIRA CORREIA LIMA
Secretário de Estado de Turismo

Of. 007

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE ESTADO DO TURISMO – SETUR

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ 
PALÁCIO DE KARNAK 

GABINETE MILITAR DA GOVERNADORIA 

���������	�
���������
������
�������
�����������
���
��������������������
����
��������������� ��!����������

�"#������������$���%����#&���
 

�

�

�
�
�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

�
'
%(�)��*
%
���
�+,-
���������.���
��/0#	��
�1�2���
����������	�
���������
������
����

�

	
��
�����������
����������������
����

�03$+�$�3$"� ���������	�
���������
������
����
�3#'�)0��03$+�$�3$"� ����������!��������
�03$+�$�)�� ���
���
�"45������4���
%�6�����
�3#'�)���03$+�$�)�� ����7�����!�����7��
+"89	0�)0�0:'"$0� 8����;
%�<
4�2
���<�4���
�����
�4����;=
�
#+�>0�)"�?&�@3�&�� ����
A���4�%�%��
#+�>0�)"�"B"�9CD0� ����
A���4�%�%��
?�60+�	EB&	0�)0���+)E#&0�30�
"8$�:"6"�&	"3$0�

��(�+F�������������
�����A�%%��%�����%��5
��
5�%%
���

)�$��)"��88&3�$9+�� ���!����!���� �
�CD0�0+C�	"3$E+&�� ������
3�$9+">��)��)"8#"8�� ��� ��� �
�03$"�)"�+"�9+808� ����

8&�3�$E+&08��
'
%(� )��*
%
�� �
� +,-
� 	��GH�%� .� ��
�� #	� ��

�
���������� �� #�H

� $�I��� #
���
�� ��� 	�

� .�
�
����������

Of. 036

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
PALÁCIO DE KARNAK

GABINETE MILIT AR DA GOVERNADORIA

SEGUNDO TERMO ADITIV O AO CONTRATO N° 001/2018 –
SEDEC/PI
CONTRATANTE:  SECRETARIA ESTADUAL DE DEFESA CIVIL –
SEDEC/PI
CONTRATADA : TERRENA CONSTRUTORA LTDA (CNPJ:
07.746.838/0001-78).
OBJETO:  PRORROGAÇÃO DOS PRAZOS DE EXECUÇÃO DO
CONTRATO Nº 001/2018 – SEDEC/PI, NOS TERMOS PREVISTOS
EM SUA CLAUSULA DECIMA QUARTA – DOS PRAZOS.
PELO PRESENTE TERMO ADITIVO FICA PRORROGADO O PRAZO
DE EXECUÇÃO PELO PERÍODO DE 04 (QUATRO) MESES DO
CONTRATO Nº 001/2018 – SEDEC/PI. PELO PRESENTE TERMO
ADITIVO O CONTRATO Nº 001/2018 – SEDEC/PI TEM SEU PRAZO
DE EXECUÇÃO PRORROGADO DE 01 DE OUTUBRO DE 2018 A 31
DE JANEIRO DE 2019.
FUNDAMENT O LEGAL:  ARTIGO 57, § 1º, INCISO II DA LEI Nº
8.666/93, E DEMAIS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS.
RATIFICAÇÃO:  FICAM MANTIDAS E RATIFICADAS AS
DEMAIS CLÁUSULAS E DISPOSIÇÕES DO CONTRATO
ORIGINÁRIO QUE NÃO TENHA SIDO MODIFICADO PELO
PRESENTE TERMO ADITIVO.
DATA DA ASSINATURA:  27 DE SETEMBRO DE 2018
SIGNATÁRIOS:  RAIMUNDO COELHO DE OLIVEIRA FILHO
CONTRATANTE E EDILIANE MARIA TEXEIRA PEREIRA VERAS
FREITAS PELA CONTRATADA.

TERESINA, 27 DE SETEMBRO DE 2018.

PUBLICA-SE.

RAIMUNDO COELHO DE OLIVEIRA FILHO
SECRETÁRIO ESTADUAL DA DEFESA CIVIL

Of. 025

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE ESTADO DE DEFESA CIVIL   – SEDEC


